



පොලිස් මාධ්‍ය කොට්ඨාසය

பொலிஸ் ஊடகப் பிரிவு
POLICE MEDIA DIVISION

14 වන මහල, සුභරූපාය, බත්තරමුල්ල



දිනය } 2026.01.10 Date } පැය 0535	දුරකථන අංකය } 011-2887973 Tel.NO }	මගේ අංකය } D/Media/Out/53 /2026 My NO }	විද්‍යුත් ලිපිනය } dir.media@police.gov.lk E-Mails }
--------------------------------------	---------------------------------------	--	---

පොලිස් මාධ්‍ය කොට්ඨාසය වෙත වාර්තා වූ වැදගත් තොරතුරු

பொலிஸ் ஊடகப் பிரிவிற்கு அறிவிக்கப்பட்ட முக்கிய தகவல்கள் - வெகுஜன ஊடக வெளியீடு.

Forwarding important information reported to the Police Media Division to the media.

01. මත්ද්‍රව්‍ය හා මත් කරල් සමඟ සැකකරුවෙකු අත්අඩංගුවට - මීගමුව කොට්ඨාස අපරාධ විමර්ශන කාර්යාංශය.

2026.01.09 වන දින අළුයම් කාලයේ පෙරියමුල්ල, ඒත්තුකාල දුම්රිය හරස් මාර්ගය ආසන්නයේ අපරාධ නිවාරණ රාජකාරි යෙදී සිටි මීගමුව කොට්ඨාස අපරාධ විමර්ශන කාර්යාංශයේ නිලධාරීන් කණ්ඩායමක් විසින් සැකකටයුතු ජීප් රථයක් පරීක්ෂා කිරීමේදී එහි ගමන් ගත් පුද්ගලයා ගංජා ග්‍රෑම් 10 ක්, කොකේන් ග්‍රෑම් 01 ක්, මත් කරල් 100 සත්කකයේ තබාගෙන සිටියදී ජීප් රථය ද සමඟ අත්අඩංගුවට ගෙන ඇත.

සැකකරු වයස අවුරුදු 32 ක් වන මීගමුව ප්‍රදේශයේ පදිංචිකරුවෙකි.

සැකකරු සම්බන්ධව සිදුකල වැඩිදුර විමර්ශනයේදී ඔහු නවාතැන්ගෙන සිටි ලැගුම්හලේ කාමරයේ තිබී කුෂ් මත්ද්‍රව්‍ය ග්‍රෑම් 29 මිලිග්‍රෑම් 240 ක් සහ හඳුනා නොගත් මත්ද්‍රව්‍ය ග්‍රෑම් 02 මිලිග්‍රෑම් 230 ක් සොයාගෙන ඇති අතර සැකකරුට අයත් ඔසු හලක් පරීක්ෂා කිරීමේදී මත් කරල් 1000 ක් සොයාගෙන ඇත.

මීගමුව කොට්ඨාස අපරාධ විමර්ශන කාර්යාංශය වැඩිදුර විමර්ශන සිදු කරනු ලබයි

போதைப்பொருட்கள் மற்றும் போதை வில்லைகளுடன் சந்தேகநபர் கைது - நீர்க்கொழும்பு குற்றவியல் விசாரணைப் பணியகம்.

2026.01.09 அன்று அதிகாலை நேரத்தில், பெரியமுல்ல, ஏத்துக்கால இரயில் கடவை அருகே குற்றத் தடுப்பு கடமையில் ஈடுபட்டிருந்த நீர்க்கொழும்பு குற்றவியல் விசாரணைப் பணியகத்தின் அதிகாரிகள் குழுவினர், சந்தேகத்திற்கிடமான ஜீப் வாகனமொன்றை சோதனை செய்தபோது, அதில் பயணம் செய்த நபர் கஞ்சா 10

கிராம், கொகையின் 01 கிராம், போதை வில்லைகள் 100 ஆகியவற்றை வைத்திருந்த நிலையில், ஜீப் வாகனத்துடன் கைது செய்யப்பட்டுள்ளார்.

சந்தேகநபர் 32 வயதுடைய, நீர்க்கொழும்பு பகுதியைச் சேர்ந்தவர் ஆவார்.

சந்தேகநபர் தொடர்பாக மேற்கொண்ட மேலதிக விசாரணைகளில், அவர் தங்கியிருந்த விடுதியின் அறையிலிருந்து குஷ் போதைப்பொருள் 29 கிராம் 240 மில்லிகிராம் மற்றும் அடையாளம் காணப்படாத போதைப்பொருள் 02 கிராம் 230 மில்லிகிராம் கண்டுபிடிக்கப்பட்டுள்ளன. மேலும், சந்தேகநபருக்குச் சொந்தமான மருந்தகத்தைச் சோதனை செய்தபோது, 1000 போதை வில்லைகள் கண்டுபிடிக்கப்பட்டுள்ளன.

மேலதிக விசாரணைகளை நீர்க்கொழும்பு குற்றவியல் விசாரணைப் பணியகத்தினர் மேற்கொண்டு வருகிறது.

Suspect arrested with drugs and narcotics - Negombo Divisional Criminal Investigation Bureau.

On 09.01.2026, a team of officers of the Negombo Divisional Criminal Investigation Bureau, who were on crime prevention duty near the Etthukala railway crossing in Periyamulla, inspected a suspicious jeep and found the person travelling in it in possession of 10g of cannabis, 01g of cocaine and 100 narcotics and arrested the jeep along with it.

The suspect is a 32-year-old resident of Negombo.

During further investigation into the suspect, 29g and 240mg of Kush and 02g and 230mg of unidentified drugs were found in the room of the lodge where he was staying, and 1000 drug capsules were found during a search of a drug store belonging to the suspect.

The Negombo Divisional Criminal Investigation Bureau is conducting further investigations

02. வாய் இடல் நொப்பி ஸமஸ ஸுககரூவகூ ஹ ஸுககாரீயக் அந்அஹ்ஹிவ - கல்தர டீஸா அபராவ காவியாஸ .

2026.01.09 வந டீந டீஹிவ் காலயேடீ கல்தர ஸகூர ஸோலீஸ் வஸமே நாவஸ் னந்டீய அஸலடீ கல்தர டீஸா அபராவ காவியாஸயே நிரவாரீந் லட நோரகூரக் மந வூலீமக் ஸீடூகர வாய் ரூபீயல் 5000/= நொப்பி 05 க் ஸமஸ ஸுககரூவகூ ஹ ஸுககாரீயக் அந்அஹ்ஹிவ ஸெந அகூ.

අත්අඩංගුවට ගත් සැකකරු හා සැකකාරිය අවුරුදු 50 වයසේ පසු වන කළුතර දකුණු ප්‍රදේශයේ පදිංචිකරුවන් වේ.

කළුතර දිසා අපරාධ කොට්ඨාසය පොලීසිය වැඩිදුර විමර්ශන සිදුකරනු ලබයි.

போலி நாணயத்துடன் சந்தேகநபர் மற்றும் சந்தேகநபர் பெண் கைது - களுத்துறை மாவட்ட குற்ற விசாரணைப் பிரிவு

2026.01.09 அன்று மதிய நேரத்தில், களுத்துறை வடக்கு போலிஸ் பிரிவின் நாகஸ் சந்தி அருகே, களுத்துறை மாவட்ட குற்ற விசாரணைப் பிரிவு அதிகாரிகளுக்கு கிடைத்த தகவலின் அடிப்படையில் மேற்கொள்ளப்பட்ட சோதனை நடவடிக்கையில், போலியான ரூபாய் 5000/- நாணயத்தாள்கள் 05 உடன் ஒரு சந்தேகநபர் மற்றும் பெண் சந்தேகநபர் ஒருவரும் கைது செய்யப்பட்டுள்ளனர்.

கைது செய்யப்பட்ட சந்தேகநபர்கள் 50 வயதுடைய, களுத்துறை தெற்கு பகுதியைச் சேர்ந்தவர்கள் ஆவர்.

மேலதிக விசாரணைகளை களுத்துறை மாவட்ட குற்ற விசாரணைப் பிரிவு பொலிஸார் மேற்கொண்டு வருகின்றனர்.

Two Suspects Arrested with Counterfeit Currency – Kalutara District Crime Division

On the afternoon of 09.01.2026, acting on information received, officers of the Kalutara District Crime Division conducted a raid in the vicinity of Nagas Junction within the Kalutara North Police Division. During the operation, two suspects were arrested in possession of five counterfeit Rs. 5,000 currency notes.

The arrested suspects are residents of the Kalutara South area and are in their fifties.

Further investigations are being carried out by the Kalutara District Crime Division Police.

03. කේරළ ගංජා සහ අයිස් මත්ද්‍රව්‍ය සමඟ සැකකරුවෙකු අත්අඩංගුවට - බස්නාහිර පළාත උතුර අපරාධ කොට්ඨාසය.

2026.01.09 වන දින දහවල් කාලයේ ග්‍රෑන්ඩ්පාස් පොලිස් වසමේ දී බස්නාහිර පළාත උතුර අපරාධ කොට්ඨාසයේ නිලධාරීන් කණ්ඩායමක් විසින් ලද තොරතුරක් මත වැටලීමක් සිදුකර කේරළ ගංජා කිලෝ 02 ග්‍රෑම් 200 ක් සහ අයිස් මත්ද්‍රව්‍ය ග්‍රෑම් 05 මිලිග්‍රෑම් 250 ක් සන්නකයේ තබාගෙන සිටි සැකකරුවෙකු අත්අඩංගුවට ගෙන ඇත.

සැකකරුව වයස අවුරුදු 22 ක් වන කොළඹ 14 ප්‍රදේශයේ පදිංචිකරුවෙකි.

බස්නාහිර පළාත උතුර අපරාධ කොට්ඨාසය වැඩිදුර විමර්ශන සිදු කරනු ලබයි.

කේරළ කஞ்சා மற்றும் ஐஸ் போதைப்பொருளுடன் சந்தேகநபர் கைது - மேல் மாகாணம் வடக்கு குற்ற விசாரணைப் பிரிவு.

2026.01.09 அன்று மதிய நேரத்தில், கிராண்ட் பாஸ் பொலிஸ் பிரிவில், மேல் மாகாணம் வடக்கு குற்ற விசாரணைப் பிரிவு அதிகாரிகள் குழுவினர், கிடைத்த தகவலின் அடிப்படையில் மேற்கொண்ட சோதனை நடவடிக்கையில், கேரள கஞ்சா 02 கிலோ 200 கிராம் மற்றும் ஐஸ் போதைப்பொருள் 05 கிராம் 250 மில்லிகிராம் வைத்திருந்த சந்தேகநபரை கைது செய்துள்ளனர்.

சந்தேகநபர் 22 வயதுடைய, கொழும்பு 14 பகுதியைச் சேர்ந்தவர் ஆவார்.

மேலதிக விசாரணைகளை மேல் மாகாணம் வடக்கு குற்ற விசாரணைப் பிரிவு மேற்கொண்டு வருகிறது.

Suspect arrested with Kerala cannabis and ice drugs - Western Province North Crime Division.

On 09.01.2026, a team of officers from the Western Province North Crime Division conducted a raid in the Grandpass Police Division on a tip-off and arrested a suspect who was in possession of 02kg 200g of Kerala cannabis and 05g 250mg of ice drugs.

The suspect is a 22-year-old resident of Colombo 14.

The Western Province North Crime Division is conducting further investigations.

04. ගෝඩා සහ නීති විරෝධී මත්පැන් සමඟ සැකකරුවෙකු අත්අඩංගුවට - දංකොටුව පොලිස් ස්ථානය.

2026.01.09 වන දින සවස් කාලයේ දංකොටුව පොලිස් වසමේ දී දංකොටුව පොලිස් ස්ථානයේ නිලධාරීන් කණ්ඩායමක් විසින් ලද තොරතුරක් මත වැටලීමක් සිදුකර ගෝඩා ලීටර් 2430 (බැරල් 12) ක්, නීති විරෝධී මත්පැන් ලීටර් 67.5 ක් සමඟ සැකකරුවෙකු අත්අඩංගුවට ගෙන ඇත.

සැකකරු වයස අවුරුදු 32 ක් වන දංකොටුව ප්‍රදේශයේ පදිංචිකරුවෙකි.

දංකොටුව පොලිස් ස්ථානය වැඩිදුර විමර්ශන සිදු කරනු ලබයි.

கோடா மற்றும் சட்டவிரோத மதுபானத்துடன் சந்தேகநபர் கைது - தங்கொட்டுவ பொலிஸ் நிலையம்

2026.01.09 அன்று மாலை நேரத்தில், தங்கொட்டுவ பொலிஸ் பிரிவில், தங்கொட்டுவ பொலிஸ் நிலைய அதிகாரிகள் குழுவினர், கிடைத்த தகவலின் அடிப்படையில் மேற்கொண்ட சோதனை நடவடிக்கையில், கோடா 2430 லீட்டர் (12 பீப்பாய்கள்) மற்றும் சட்டவிரோத மதுபானம் 67.5 லீட்டர் உடன் ஒரு சந்தேகநபரை கைது செய்துள்ளனர்.

சந்தேகநபர் 32 வயதுடைய, தங்கொட்டுவ பகுதியைச் சேர்ந்தவர் ஆவார்.

மேலதிக விசாரணைகளை தங்கொட்டுவ பொலிஸ் நிலையம் மேற்கொண்டு வருகிறது.

Suspect arrested with Goda and illegal liquor - Dankotuwa Police

On the evening of 2026.01.09, a team of officers from Dankotuwa Police conducted a raid in the Dankotuwa Police Division on a tip-off and arrested a suspect with 2430 litres (12 barrels) of Goda and 67.5 litres of illegal liquor.

The suspect is a 32-year-old resident of Dankotuwa.

Dankotuwa Police Station is conducting further investigations.

පොලිස් මාධ්‍ය කොට්ඨාසය.

பொலிஸ் ஊடகப் பிரிவு